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1 Nytt akutsjukhus Västerås, NAV 
Sammanfattning 

1. Förra gången: 

Beslut rivning by 39 fattas på regionstyrelsen 2025-10-21. De skyddsrum som ska 
uppföras behöver vara på plats sista december 2027. 

Uppdaterat programdirektiv beslutades på regionstyrelsen 2025-09-30. 

Ekonomisk situation för leverantören KGC: Företaget har haft problem under året. För 
tillfället påverkas inte NAV tidsmässigt. 

Flyghinder: Flygsäkerhetskoordinator från Västerås flygplats har kontaktat NAV. 
Beställning om flyghinderanalys har skickat till Luftfartsverket. 

Inköp: Samarbetsfrågorna är utlösta. 

Incident: En incident har inträffat gällande felaktig hantering av en spänningssatt 
kabel. 

2. Status 

Upphandling linjäracceleratorer 
Tre acceleratorer upphandlas varav en på option. Samtliga kommer troligen att 
avropas. Totalt värde på upphandlingen bedöms till ca 130 miljoner kronor. Det 
kommer att finnas möjlighet att avropa uppgraderingar under utrustningens livslängd. 
Upphandlingen görs redan nu för att säkerställa att lokalerna kommer att vara 
optimala. 

Diskussion: Finns det ett utökat behov av acceleratorer (idag finns två) eller vill man ha 
en i ”reserv”, och påverkar detta möjligheten att skicka patienter till Skandionkliniken? 
Behovet av strålbehandling ökar och ytterligare kapacitet kommer att behövas. 
Skandionkliniken erbjuder en annan typ av behandling så antalet patienter som skickas 
dit kommer inte att påverkas. 

Enligt tidplan kan ett avtal vara på plats i augusti 2026. 

Diskussion: Det finns få leverantörer på marknaden. Kan det bli problem om USA 
sätter upp nya tullar? En av leverantörerna är ett tyskt företag och det andra är ett 
företag i USA. Vi har ingen information om hur tullar påverkar i nuläget. 
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Upphandlingar och myndigheter 
Upphandling av CT är överklagad och svar från förvaltningsrätten inväntas. Gällande 
upphandling byggnad 95 inom etapp 2 har det kommit in anbud, och utvärdering 
pågår. 

Arbetsmiljö 
Inga större incidenter. Inga allvarliga avvikelser. 

Projekt Vårdbyggnad 
Bygglovet behöver förnyas på grund av att byggtiden är längre än fem år. Ny 
ansökan lämnas in under oktober. 

Projekt Utrustning 
Skelettlab är under utvärdering. Installations- och driftsättningsplanering inklusive flytt 
av utrustning pågår. 

Projekt Konst 
Ny projektledare är anställd och börjar 2025-12-01. 

Projekt Vårdverksamhet 
Arbetet rullar på, bland annat med turordning för flytt. Projektering av elomläggning 
vid arbete i byggnad 07 pågår. 

Diskussion: 
När verksamheten är med i planering belastas ordinarie budget, inte NAV:s budget. 
Driftkostnadsbudgeten för NAV bekostar planerade aktiviteter ner till en viss nivå, 
men det mesta kommer att behöva hanteras inom förvaltningarnas ramar. Resurserna 
behöver vara dimensionerade för att klara det, inklusive bortfall av vårdproduktion. 

Skulle Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kunna driva projektet? NAV har ansvaret för 
att driva det, men beslut fattas i projektråd där förvaltningarna ingår. 

Projektledare från NAV ansvarar för att genomföra verksamhetsutveckling tillsammans 
med  verksamhetschefer från Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Deltagandet från alla 
verksamheter som skall flytta in är viktigt för att säkerställa att förutsättningarna blir 
så optimala som möjligt, och inte fastna i vilken budget som bekostar vad. 

Verksamhetsutvecklare och verksamhetschefer inom Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen har ansvar för att utveckla verksamheten, så man bör delta för 
att få det så bra som möjligt och inte fastna i vilken budget som bekostar vad. 

Projekt Verksamhetsstöd 
Jobbar för närvarande med olika administrativa uppgifter. 
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Projekt Försörjning 
Projektering pågår liksom förberedande arbeten. Arbete med kulvert del 2.2 pågår 
enligt plan. Den stora aktiviteten är försörjningsbyggnaden; tanken är att den ska vara 
klar i början av 2026. Arbetet samordnas med underhållsåtgärder från Fastighet. 

Projekt Kommande etapper 
Anbud har kommit in från entreprenörer. Arbete med vattendom pågår. Arbete pågår 
också tillsammans med Fastighets- och serviceförvaltningen med planering inför 
rivning av byggnad 11 och 12. 

3. Ekonomi 

Nyckeltal 
Se presentation. 

Huvudtidplan 
Inga större ändringar. 

4. Info och kommunikation 

Ny projektledare konst börjar 2025-12-01. 

Ny projektchef Etapp 2 börjar 2025-10-13. 

Övrigt 

Bilder från bygget visas. 

Besöksmöjlighet planeras, bland annat för politiker. 

Diskussion: 

Kommer fasaden att kunna tvättas? Ja. Fasaden kommer att "klotterskyddas" upp till 
viss höjd. 
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